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Nr 45

Av herrar Börjesson i Falköping och Eriksson i Bäckmora, angå
ende centraler för information till medborgare.

(Lika lydande med motion nr 29 i Första kammaren)

För att ett modernt demokratiskt samhälle skall kunna fungera ställs det 
relativt stora krav på dess medborgare. Medborgarna måste, utöver grund
läggande kunskaper av typ läskunnighet, ha kännedom om de lagar och 
bestämmelser som reglerar samhällslivet. Vidare är det av största bety
delse att den enskilde medborgaren är medveten om de skyldigheter och 
rättigheter som han har gentemot de samhälleliga organen. Som exempel 
kan nämnas skyldigheten att inge självdeklaration och rättigheten att er
hålla sjukpenning vid sjukdom.

På olika sätt söker samhället ge medborgarna de kunskaper och den kon
tinuerliga information som erfordras. En betydande del av denna verk
samhet sker genom skolundervisningen. Därutöver förekommer en rela
tivt omfattande direktinformation till allmänheten via olika massmedia. 
Den mest omfattande — och kostnadskrävande — informationskampanjen 
som ägt rum torde vara den som föregick övergången till högertrafik. Andra 
exempel på dylika kampanjer är försäkringskasseförbundets annonsserie 
kring årsskiftet 1966/67 om de förändrade sjukförsäkringsförmånerna samt 
den centrala skattemyndighetens återkommande annonser om vådan av 
skattefusk. Kommunerna delger sina medlemmar information företrädes
vis genom anslag och annonser. Det betydelsefulla arbete som uträttas i 
detta avseende av pressen och organisationerna bör även framhållas.

Totalt sett torde det dock kunna konstateras att den samhälleliga infor
mationen till medborgarna är otillräcklig. Särskilt synes detta gälla upp
lysningen om lagar och förordningar samt förändringar i desamma. Det 
torde exempelvis kunna hävdas att allmänhetens kunskaper om de nya 
lagar som trädde i kraft vid årsskiftet 1967/68 inte är tillfredsställande.

En av de vägar som kan beträdas för att vidga den samhälleliga infor
mationen, företrädesvis den som ankommer på staten att ge, är att inrätta 
en informationscentral i varje län. Denna central bör dels bedriva en utåt
riktad verksamhet i form av annonsering etc., dels hesvara allmänhetens 
förfrågningar på det område som här avses. För att kunna fylla den sist
nämnda funktionen kan det erfordras att filialer till informationscentralen 
upprättas på ett antal platser i vart och ett av de, ur geografisk synpunkt, 
större länen. Därutöver är det självfallet nödvändigt att sagda informa
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tionscentraler har öppethållningstider som väsentligt avviker från dem som 
i dag gäller för till exempel det övervägande antalet länsstyrelser.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj :t anhålla 

om att inrättande av informationscentraler i enlighet med 
vad i motionen anföres blir föremål för överväganden.

Stockholm den 12 januari 1968

Bengt Börjesson (ep) 
i Falköping

John Eriksson (ep) 
i Bäckmora


